
Zarządzenie Nr 306/22 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli w zakresie gospodarowania nieczystościami 

ciekłymi 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) oraz art. 5 ust. 6 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 

1648, 2151), a także art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 2127, 2269) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Przeprowadzić doraźną kontrolę gospodarowania nieczystościami ciekłymi w Ośrodku 

Knieja w Rajgrodzie. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie oraz uprzednio wskazanych pracowników Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie. 

3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) ustalenie, dokąd są odprowadzane nieczystości ciekłe powstające na terenie Ośrodka,  

2) stwierdzenie czy Ośrodek posiada zbiornik bezodpływowy lub oczyszczalnię ścieków, 

3) stwierdzenie posiadania przez kontrolowanego umowy z gminnym zakładem 

komunalnym lub przedsiębiorcą świadczącym usługi transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Rajgród i dokumentów potwierdzających ponoszenie opłat za wywóz 

nieczystości, 

4) inne działania niezbędne do stwierdzenia sposobu gospodarowania nieczystościami 

ciekłymi. 

 

§ 2. 

1. Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Wzór protokołu kontroli stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy i Dyrektorowi Zakładu Gospodarki  

Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Rajgrodu 

             /-/ 

  Ireneusz Gliniecki 

 
 
 

 

 



Załącznik Nr 1  

do zarządzenia Nr 306/22 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 

……………………………………… 

(pieczątka Burmistrza Rajgrodu) 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE Nr ………… / 2022 

 

Na podstawie art.5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151) oraz  art. 379 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 2127, 2269) 

 

upoważniam 

 

Panią/Pana ………………………………………………………………..., pracownika Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie / Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie, 

legitymującej/go się dowodem osobistym seria …………. nr ……….. wydanym przez 

…………………………………………, do dokonywania czynności w celu kontroli 

gospodarowana nieczystościami ciekłymi na terenie Ośrodka Knieja w Rajgrodzie, a w 

szczególności do:  

1) ustalenie, dokąd są odprowadzane nieczystości ciekłe powstające na terenie Ośrodka,  

2) stwierdzenie czy Ośrodek posiada zbiornik bezodpływowy lub oczyszczalnię ścieków, 

3) stwierdzenie posiadania przez kontrolowanego umowy z gminnym zakładem komunalnym 

lub przedsiębiorcą świadczącym usługi transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rajgród i dokumentów potwierdzających ponoszenie opłat za wywóz nieczystości, 

4) inne działania niezbędne do stwierdzenia sposobu gospodarowania nieczystościami 

ciekłymi. 

 

Niniejsze upoważnienie uprawnia, na podstawie art. 379 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska do:   

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza,  

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych, 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w 

zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego, 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z 

problematyką kontroli. 

 

Upoważnienie jest ważne na okres prowadzenia kontroli, nie dłużej niż do dnia  

30 czerwca 2022 r.  

 

 

Burmistrz Rajgrodu 

           /-/ 

  Ireneusz Gliniecki 

 



 

Załącznik Nr 2  

do zarządzenia Nr 306/22 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 

P R O T O K Ó Ł 

 

z kontroli przeprowadzonej w:  
 
……………...………………………………………………………………….…………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa przedsiębiorcy i dokładny adres nieruchomości, na której przeprowadzana jest kontrola, nr geodezyjny 

nieruchomości) 

 

w dniu/ach 
…………………………………………………………………………………………………… 

(data rozpoczęcia i zakończenia kontroli z wyszczególnieniem ewentualnych przerw w kontroli) 

 
 
1. Kontrole przeprowadzili: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

(imiona i nazwiska osób kontrolujących wraz z podaniem stanowiska służbowego) 

 
2. Przedmiot kontroli: gospodarowanie nieczystościami ciekłymi w Ośrodku Knieja w Rajgrodzie. 

 
3. Wyjaśnień w czasie kontroli udzielali:  
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(podać imię i nazwisko oraz pełnioną funkcję) 

 
4. Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

1) gospodarowanie nieczystościami ciekłymi powstającymi na terenie Ośrodka: ……… 

………………………………………………………………………………………… 
 

2) czy Ośrodek posiada zbiornik bezodpływowy lub oczyszczalnię ścieków: …………… 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

3) stwierdzenia posiadania przez Ośrodek umowy z gminnym zakładem komunalnym lub 

przedsiębiorcą świadczącym usługi transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rajgród i dokumentów potwierdzających ponoszenie opłat za wywóz nieczystości: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

4) w pozostałym zakresie: ……………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

5. Spis załączników stanowiących część składową protokołu: 

………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 



 
6. Kontrolowanego pouczono o prawie zgłoszenia w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu 

pisemnych wyjaśnień co do zawartych w protokole ustaleń. 
 
7. Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
 

8. Miejsce i data sporządzenia protokołu: ………………………………………………… 
          
 
 
 

 
 
 
 

Kontrolujący:           Kontrolowany: 
 
 

 
 


